
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

    

22.01.2026                                                                             №  75-п 

 

 

 Об утверждении муниципальной программы Беловского городского округа 

«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и 

сооружений» на 2026-2030 годы.  

  

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Беловский  

городской округ Кемеровской области – Кузбасса», постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 25 июля 2025 года № 2159-п 

«О порядке разработки и реализации муниципальных программ Беловского 

городского округа, внесении изменений в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 31 августа 2022 года № 2478-п «Об 

утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Беловского городского округа» 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Беловского 

городского округа «Капитальное строительство, капитальный ремонт и 

реконструкция зданий и сооружений» на 2026-2030 годы. 

2.  Признать утратившими силу постановления: 

2.1. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 17 марта 2025 года № 926-п «Об утверждении муниципальной программы 

Беловского городского округа «Капитальное строительство, капитальный 

ремонт и реконструкция зданий и сооружений» на 2025-2027 годы»; 

2.2. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 03 июля 2025 года № 1990-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 17 марта 2025 года № 926-п»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=57800&dst=101178
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58896&dst=100004
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58896&dst=100004


 2 

2.3. Постановление Администрации Беловского городского округа  

от 23 сентября 2025 года № 2702-п «О внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 17 марта 2025 года № 926-п». 

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.)  настоящее постановление опубликовать в средствах 

массовой информации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года, но не 

ранее момента его официального опубликования. В части текущего периода 

2025 года, постановления, указанные в пунктах 2.1, 2.2, 2.3, утрачивают силу с 

01 апреля 2026 года.  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя Главы Беловского городского округа по 

строительству Д.В. Денисенкову.  

 

 

 

И.о. Главы Беловского  

городского округа                                                                                 А.В. Колесник 

 

 

 



                                                                             УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Администрации Беловского  

городского округа  

от 22.01.2026 № 75-п 

 

 

Муниципальная программа Беловского городского округа «Капитальное 

строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений» на 2026-

2030 годы  

 

Стратегические приоритеты муниципальной программы 

 

1. Оценка текущего состояния сферы капитального ремонта и капитального 

строительства Беловского городского округа 

2.  

1.1. Социально-экономическое развитие Беловского городского округа зависит 

от функционирования системы удовлетворения многообразных потребностей.  На 

качество жизни населения влияют обеспеченность жильем, услугами образования, 

здравоохранения, физкультуры и спорта, торгового, бытового, транспортного, 

культурного обслуживания.  

1.2. Общее состояние объектов социальной инфраструктуры: 

1) образовательные учреждения – на территории Беловского городского 

округа имеется значительное количество школ и детских садов, часть из которых 

требует капитального ремонта или модернизации. За последние 3 года был проведен 

капитальный ремонт в 5 школах (МАОУ «СОШ №30 города Белово», СОШ № 19 

города Белово, МБОУ «СОШ № 37 города Белово», МАОУ «СОШ № 16 города 

Белово», лицей № 22) и продолжается в МАОУ «СОШ № 24 города Белово», в 4 

детских садах (№ 70, № 58, № 13, № 40), а также построен новый детский сад № 99. 

Данные мероприятия повысили качество условий обучения, однако ряд объектов 

нуждается в дальнейшей реконструкции. 

2) медицинские учреждения - основные поликлиники и больницы 

обеспечены базовой инфраструктурой, но требуют обновления инженерных систем и 

модернизации помещений для соответствия современным стандартам. В период с 

2022 года по 2025 год построено 2 поликлиники (ГБУЗ «Беловская поликлиника № 6» 

и ГБУЗ «Беловская городская детская больница»), также проведен капитальный 

ремонт в 3 поликлиниках: ГБУЗ «Поликлиническое отделение детское №  2»,  ГБУЗ 

«Поликлиническое отделение № 2», ГБУЗ «Беловская городская многопрофильная 

больница, поликлиническое отделение № 3». 

3) объекты культуры и спорта - состояние спортивных залов, клубов и 

культурных учреждений постепенно улучшается благодаря реализации программ 

капитального ремонта и реконструкции, но инфраструктура остается недостаточно 

развита в части современных условий и доступности. За последние 3 года на 

территории Беловского городского округа проведен капитальный ремонт таких 

https://www.belovo42.ru/education/sistema-obrazovaniya-goroda-belovo/obrazovatelnye-uchrezhdeniya/2021/01/01/11753-7865356.html
https://yandex.ru/maps/org/belovskaya_gorodskaya_mnogoprofilnaya_bolnitsa_poliklinicheskoye_otdeleniye_3/1002554257/
https://yandex.ru/maps/org/belovskaya_gorodskaya_mnogoprofilnaya_bolnitsa_poliklinicheskoye_otdeleniye_3/1002554257/


 4 

культурных учреждений, как «Музейно-выставочный центр» (историко-

краеведческий музей), «ДШИ №63, МБУ ДО "ДШИ № 76", городской архив, 

библиотека  «Бачатская». Также осуществлено строительство современного 

многофункционального этнокультурного центра «Заречное». Износ зданий и 

устаревшая материально-техническая база ограничивают возможности проведения 

мероприятий, снижают привлекательность учреждений.  

1.3. Достаточно высокий уровень износа основных фондов, инженерной 

инфраструктуры социальной сферы вызывает необходимость их поэтапного решения. 

Требуется создание условий для доступности к объектам социальной сферы 

маломобильных групп населения, что предусматривается при реализации 

мероприятий. Для сохранения и развития технического состояния, имеющейся 

материальной базы учреждений культуры, образования, физкультуры и спорта 

требуется проведение реконструкции, ремонта и расширения.  

1.4. Программными мероприятиями предусматривается размещение заказа на 

выполнение работ по разработке проектно-сметной документации, проведение 

экспертных, изыскательских работ, что даёт возможность последующего включения 

объектов социальной сферы в действующих государственные программы. Также 

программными мероприятиями решается ряд задач по ремонту инженерных сетей в 

социальной сфере. На реализацию стоящих проблем восстановления технического, 

комфортного, эстетического состояния объектов социальной сферы направлены 

программные мероприятия, включенные в программу.  

1.5. Своевременное финансирование и осознанный выбор приоритетности 

капитального строительства, капитального ремонта и реконструкции объектов 

необходимы для сбалансированного (поэтапного) создания системы социальной 

инфраструктуры, обеспечивающей возрастающие потребности в качественном 

улучшении жизни населения Беловского городского округа. 

 

2. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы. 

 

2.1. Муниципальная политика Беловского городского округа в сфере 

капитального строительства и капитального ремонта объектов социальной 

инфраструктуры ориентирована на ключевые национальные цели, которые 

определены Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 г. № 309 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на 

перспективу до 2036 года». 

2.2. Реализация муниципальной программы направлена на достижение 

национальной цели развития Российской Федерации на период до 2030 года 

«Комфортная и безопасная среда для жизни».  

2.3. Документы стратегического планирования, такие как муниципальные 

программы и планы развития, содержат конкретные задачи и показатели, 

необходимые для реализации национальных целей. Они обеспечивают связь между 

общегосударственными целями и практическими действиями на местном уровне. 

Описание приоритетов и целей основывается на положениях документов 



стратегического планирования Беловского городского округа: "Об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития Беловского городского округа до 

2035 года", утвержденная решением Совета народных депутатов Беловского 

городского округа от 25.10.2018 № 2/2-н. 

2.5. Основные направления, закрепленные в стратегических документах: 

1) модернизация социальной инфраструктуры, включая образование, 

здравоохранение, социальную защиту, культуру, физическую культуру и спорт, 

жилищный сектор, обеспечивающий формирование комфортных условий жизни 

населения и определяющий качество человеческого капитала; 

2) развитие социальной сферы, в том числе строительство новых объектов; 

3) рациональное использование бюджетных средств, повышение 

эффективности проведения закупок и контроль качества строительных работ.  

2.6. Муниципальная политика Беловского городского округа направлена на 

реализацию национальных приоритетов через создание и поддержание современной, 

безопасной и доступной социальной инфраструктуры. Это достигается путем 

системного капитального строительства, капитального ремонта и реконструкции 

зданий и сооружений, рационального распределения ресурсов и контроля качества, 

что способствует улучшению условий жизни населения и устойчивому развитию 

территории Беловского городского округа.  

 

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и 

показателями государственных программ Кемеровской области – Кузбасса 

 

3.1. Муниципальная политика Беловского городского округа в сфере 

капитального строительства и капитального ремонта объектов социальной 

инфраструктуры тесно связана со стратегическими приоритетами и целями 

государственной программы Кемеровской области – Кузбасса «Жилищная и 

социальная инфраструктура Кузбасса», утвержденной постановлением Правительства 

Кемеровской области – Кузбасса  от 12.12.2023 года № 816.  

3.2. Государственная программа направлена на повышение доступности и 

качества жилищного обеспечения населения Кемеровской области ‒ Кузбасса, в том 

числе с учетом исполнения государственных обязательств по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, увеличение объемов строительства объектов 

современной инфраструктуры, необходимой для формирования комфортной и 

безопасной среды для проживания граждан. Приоритеты государственной программы 

Кемеровской области-Кузбасса направлены на комплексное развитие региона, 

включая улучшение качества жизни населения, укрепление здоровья граждан, 

обеспечение экологической безопасности и развитие инноваций. Среди ключевых 

приоритетов: развитие социальной инфраструктуры (здравоохранение, образование, 

культура).  

3.3. Муниципальная программа Беловского городского округа  направлена 

создание и поддержание современной, безопасной и доступной социальной 

инфраструктуры. 

 



 6 

 

4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в 

соответствующей отрасли экономики и сфере муниципального управления. 

 

4.1. Для достижения целей, поставленных муниципальной программой, должен 

быть обеспечен комплексный подход к реализации всех программных мероприятий. 

4.2. Целью муниципальной программы является устойчивое функционирование 

и повышение качества развития социальной инфраструктуры жизнеобеспечения 

населения Беловского городского округа, в рамках осуществления капитального 

строительства, капитального ремонта и реконструкции.  

4.3. В соответствии с поставленной целью определены следующие задачи 

реализации муниципальной программы: 

1. Обеспечение деятельности в сфере заказа разработок проектно-сметной 

документации по объектам капитального строительства; 

2. Осуществление технологического присоединения к  сетям для 

комплексного функционирования инженерной инфраструктуры; 

3. Создание условий для стабильного и эффективного функционирования 

муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства 

города Белово» (далее МКУ «УКС») в целях реализации полномочий по 

осуществлению  муниципальной политики в сфере строительства.  

4.4. Задачи муниципального управления в сфере капитального строительства и 

капитального ремонта объектов социальной инфраструктуры охватывают широкий 

круг экономических и управленческих аспектов и включают: 

1) формирование и реализация муниципальных программ социально-

экономического развития; 

2) организацию и контроль за строительством и эксплуатацией объектов 

инфраструктуры;  

3) обеспечение условий для устойчивого развития территории и улучшения 

качества жизни населения. 

 



 7 

Паспорт 

 муниципальной программы Беловского городского округа 

«Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и сооружений » на 2026 -2030 годы 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы 
И.о. заместителя Главы Беловского городского округа по строительству 

Денисенкова Дина Васильевна 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 

Начальник Управления архитектуры и градостроительства 

Администрации Беловского городского округа 

Денисенкова Дина Васильевна 

Период реализации муниципальной программы 2026-2030 годы 

Цели муниципальной программы 

Устойчивое функционирование и повышение качества развития 

социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения Беловского 

городского округа,  в рамках осуществления капитального строительства, 

капитального ремонта и реконструкции. 

Направления (подпрограммы) муниципальной программы Отсутствуют 

Связь с национальными целями развития Российской 

Федерации, государственными программами Кемеровской 

области-Кузбасса  

Национальная цель - «Комфортная и безопасная среда для жизни» 

Наименование государственной программы Кемеровской области – 

Кузбасса - «Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса» 

 

 

2. Показатели муниципальной программы 

 



 8 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показател

я 

Признак 

возрастан

ия/ 

убывания 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ)  

 Базовое 

значение  

Значение показателя по годам 

Документ 

Ответственн

ый за 

достижение 

показателя 

 

Связь с 

показател

ями 

националь

ных целей  

значени

е 
год 

2026  2027 2028 2029 2030 

1 2 З 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: Устойчивое функционирование и повышение качества развития социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения Беловского городского округа,  в 

рамках осуществления капитального строительства, капитального ремонта и реконструкции. 

1. 

Количество 

разработанных 

проектно-сметных 

документов на 

капитальный ремонт 

объектов 

социальной 

инфраструктуры 

ОМСУ - штук 1 2025 4 4 4 4 4 

 

МКУ 

«УКС» 

 

2. 

Количество 

объектов 

технологического 

присоединения при 

строительстве 

многоквартирных 

домов 

ОМСУ - штук 1 2025 1 1 1 1 1 

 

МКУ 

«УКС» 

 

3. 

Доля исполненных 

на конец отчетного 

финансового года 

бюджетных 

ассигнований 

ОМСУ - процент 100 2025 100 100 100 100 100 

Решение Совета народны

х депутатов Беловского г

ородского округа "Об ут

верждении бюджета Бело

вского городского округа

 на 2026 год и на 

плановый период 2027 и 

2028 годов".  

МКУ 

«УКС» 

 

 

3. План достижения показателей муниципальной программы в 2026 году 



 9 

 

№п/

п 

Цели/показатели 

муниципальной программы   

Уровень 

показателя  

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ)  

Плановые значения по месяцам  

На 

конец 

2026 

года 
январь  февраль  март  апрель  май  июнь  июль  август  сентябрь  октябрь ноябрь 

1. 
Цель: Устойчивое функционирование и повышение качества развития социальной инфраструктуры жизнеобеспечения населения Беловского городского округа,  в 

рамках осуществления капитального строительства, капитального ремонта и реконструкции. 

1.1. 

Количество разработанных 

проектно-сметных документов 

на капитальный ремонт 

объектов социальной 

инфраструктуры 

ОМСУ штук - - - - - - - 1 1 1 1 4 

1.2. 

Количество объектов 

технологического 

присоединения при 

строительстве многоквартирных 

домов 

ОМСУ штук 1 - - - - - - - - - - 1 

1.3. 

Доля исполненных на конец 

отчетного финансового года 

бюджетных ассигнований 

ОМСУ процент - - - - - - - - - - - 100,0 

 

4. Структура муниципальной программы 

 



 10 

№п/п 

Задачи структурного элемента  

Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 

структурного элемента  Связь с показателями  

1 2 3 4 

1. 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов социальной инфраструктуры 

и недвижимого имущества» 

 (Денисенкова Д.В. куратор) 

 Ответственный исполнитель программы: 

Начальник Управления архитектуры и градостроительства 

Администрации Беловского городского округа Денисенкова 

Дина Васильевна 

Соисполнитель программы: 

Директор МКУ «УКС» Жуков Иван Николаевич 

Срок реализации 2026-2030 годы 

 

 

Задача 1. Обеспечение деятельности в сфере заказа разработок 

проектно-сметной документации по объектам капитального 

строительства 

Проведение мероприятий по заказу разработок проектно-сметной 

документации в  целях проведения капитального ремонта, в том 

числе объектов муниципальной собственности, направленных на 

приведение данных объектов в состояние, отвечающее нормативно-

техническим требованиям 

Количество разработанных 

проектно-сметных 

документов на капитальный 

ремонт объектов 

социальной 

инфраструктуры 

 

Задача 2. Осуществление технологического присоединения к  

сетям для комплексного функционирования инженерной 

инфраструктуры 

Проведение мероприятий по осуществлению технологического 

присоединения энергопринимающих устройств многоквартирного 

жилого дома, необходимого для электроснабжения, к 

распределительным электросетям для дальнейшего ввода жилого 

дома в эксплуатацию 

Количество объектов 

технологического 

присоединения при 

строительстве 

многоквартирных домов 

2. 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города 

Белово"» (Денисенкова Д.В. куратор) 

 Ответственный исполнитель программы: 

Начальник Управления архитектуры и градостроительства 

Администрации Беловского городского округа Денисенкова 

Дина Васильевна 

Соисполнитель программы: 

Директор МКУ «УКС» Жуков Иван Николаевич 

Срок реализации 2026-2030 годы  

 Задача 1. Создание условий для стабильного и эффективного 

функционирования МКУ «УКС» в целях реализации полномочий 

по осуществлению  муниципальной политики в сфере 

строительства  

Обеспечение бесперебойного функционирования МКУ «УКС  

(расходы на оплату труда, закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения нужд учреждения, уплата налогов, сборов и иных 

платежей, социальных выплат) для эффективного управление 

Доля исполненных на конец 

отчетного финансового года 

бюджетных ассигнований 



 11 

 сферой строительства, проведении строительного контроля на 

объектах капитального строительства в соответствии с 

нормативными документами при строительстве, реконструкции и 

капитальном ремонте объектов. 

 

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

Наименование программы, структурного элемента/ 

источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Муниципальная программа (всего), в том числе 38 972,2 38 972,2 38 972,2 38 972,2 38 972,2 194 861,0 

Местный бюджет 38 972,2 38 972,2 38 972,2 38 972,2 38 972,2 194 861,0 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

мероприятий по строительству, реконструкции и 

капитальному ремонту объектов социальной 

инфраструктуры и недвижимого имущества» 

(всего), в том числе: 

14 914,8 14 914,8 14 914,8 14 914,8 14 914,8 74 574,0 

Местный бюджет 14 914,8 14 914,8 14 914,8 14 914,8 14 914,8 74 574,0 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

деятельности муниципального казенного учреждения 

"Управление капитального строительства города Белово"» 

(всего), в том числе: 

24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 120 287,0 

Местный бюджет 24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 120 287,0 

  



 12 

Паспорт
 

Комплекса процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов 

социальной инфраструктуры и недвижимого имущества» 

 

1. Общие положения 

 
Ответственный исполнитель 

(соисполнитель программы) 

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Белово», 

Жуков Иван Николаевич, директор МКУ «УКС» 

Связь с муниципальной 

программой 

Муниципальная программа Беловского городского округа «Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и 

сооружений» 

    2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения      (по 

ОКЕИ) 

Базовое  

значение
 Значение показателей по годам Ответственный за достижение 

показателя (участник 

муниципальной программы)
 

значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

1. Задача 1: Обеспечение деятельности в сфере заказа разработок проектно-сметной документации по объектам капитального строительства 
 

1.1. Количество 

разработанных проектно-

сметных документов на 

капитальный ремонт 

объектов социальной 

инфраструктуры 

- ОМСУ штук 1 2025 4 4 4 4 4 
Жуков И.Н., директор МКУ 

УКС 

2. Задача 2: Осуществление технологического присоединения к сетям для комплексного функционирования инженерной инфраструктуры 
 

2.1. Количество объектов 

технологического 

присоединения при 

строительстве 

многоквартирных домов 

- ОМСУ штук 1 2025 1 1 1 1 1 
Жуков И.Н., директор МКУ 

УКС 

 

 

 

 

 



 13 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

№ 

п/п 
Показатели комплекса 

процессных мероприятий 

Уровень 

показа-

теля 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 

На конец 

2026 года  январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1. 
Задача 1: Обеспечение деятельности в сфере заказа разработок проектно-сметной документации по объектам капитального строительства 

1.1. 

Количество 

разработанных проектно-

сметных документов на 

капитальный ремонт 

объектов социальной 

инфраструктуры 

ОМСУ штук - - - - - - - 1 1 1 1 4 

2. Задача 2:  Осуществление технологического присоединения к сетям для комплексного функционирования инженерной инфраструктуры 

2.1. 

Количество объектов 

технологического 

присоединения при 

строительстве 

многоквартирных домов 

ОМСУ штук 1 - - - - - - - - - - 1 

 

      4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№  п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата)
 

Характеристика
 

Единица 

измерения  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

1. 
Задача 1: Обеспечение деятельности в сфере разработки проектно-сметной документации по объектам капитального строительства 

1.1. 

Мероприятие 

(результат) 

«Выполнение 

проектных работ на 

капитальный ремонт 

объектов социальной 

инфраструктуры» 

приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

Разработана проектно-сметная 

документация в  целях проведения 

капитального ремонта, в том числе 

объектов муниципальной собственности, 

направленных на приведение данных 

объектов в состояние, отвечающее 

нормативно-техническим требованиям.  

штук 1 2025 4 4 4 4 4 



 14 

В 2026 году будет разработана проектно-

сметная документация на капитальный 

ремонт 4-х объектов: 

 1. ДК «Шахтёр», расположенный по 

адресу: Кемеровская область - Кузбасс, г. 

Белово, ул. Тимирязева, 30» 

2. СОШ №19 города Белово, 

расположенного по адресу: Кемеровская 

область-Кузбасс, г. Белово, пгт Новый 

Городок, ул. Гастелло, 10» 

3. Детский сад №25 города Белово, 

расположенного по адресу: Кемеровская 

область – Кузбасс, пгт Грамотеино, ул. 

Колмогоровская, 7а» 

4. Детский сад №60 города Белово, 

расположенного по адресу: Кемеровская 

область – Кузбасс, пгт Инской, ул. 

Чистопольская, 13» 

 

2. Задача 2: Осуществление технологического присоединения к  сетям для комплексного функционирования инженерной инфраструктуры 

2.1. 

Мероприятие 

(результат)  

«Обеспечение 

мероприятий по 

строительству и 

реконструкции 

объектов 

недвижимого 

имущества» 

приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

Осуществлено технологическое 

присоединение энергопринимающих 

устройств многоквартирного жилого 

дома, необходимого для 

электроснабжения, к распределительным 

электросетям для дальнейшего ввода 

жилого дома в эксплуатацию. В 2026 

году будет осуществлено 

технологическое присоединения при 

строительстве дома №7, расположенного 

по адресу: квартал «Сосновый», г. 

Белово»  

штук 1 2025 1 1 1 1 1 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

       5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения
 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение мероприятий по 

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов социальной 

инфраструктуры и недвижимого имущества» 

 (всего), в том числе 

14 914,8 14 914,8 14 914,8 14 914,8 14 914,8 74 574,0 

Местный бюджет, из них 14 914,8 14 914,8 14 914,8 14 914,8 14 914,8 74 574,0 

Мероприятие (результат) «Выполнение проектных работ на капитальный 

ремонт объектов социальной инфраструктуры», всего, в том числе 14 596,3 14 596,3 14 596,3 14 596,3 14 596,3 72 981,5 

Местный бюджет 14 596,3 14 596,3 14 596,3 14 596,3 14 596,3 72 981,5 

Мероприятие (результат) «Обеспечение мероприятий по строительству и 

реконструкции объектов недвижимого имущества»  всего, в том числе 318,5 318,5 318,5 318,5 318,5 1 592,5 

Местный бюджет 318,5 318,5 318,5 318,5 318,5 1 592,5 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий  

 

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной     точки
 

Ответственный исполнитель (Ф.И.О., 

должность) (участник программы) 
Вид подтверждающего документа

 

Задача 1: Обеспечение деятельности в сфере разработки проектно-сметной документации по объектам капитального строительства 

Мероприятие (результат) «Выполнение проектных работ 

на капитальный ремонт объектов социальной 

инфраструктуры» в 2026 году реализации, в том числе по 

объектам: 

Х Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

- 



 16 

Разработана проектно-сметная документация на 

капитальный ремонт ДК «Шахтёр», расположенный по 

адресу: Кемеровская область - Кузбасс, г. Белово, ул. 

Тимирязева, 30 

 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

 

Контрольная точка «Закупка включена в план закупок»  
11.01.2024 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

План-график закупок 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном контракте 

внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по 

результатам закупок» 

20.02.2024 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

Реестр контрактов 

Контрольная точка «Произведена приемка выполненных 

работ» 

29.10.2026 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

Акт приемки-передачи работ 

Контрольная точка «Произведена оплата выполненных 

работ по муниципальному контракту» 

09.11.2026 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» Платежное поручение 

Разработана проектно-сметная документация на 

капитальный ремонт здания СОШ №19 города Белово, 

расположенного по адресу: Кемеровская область-Кузбасс, 

г. Белово, пгт Новый Городок, ул. Гастелло, 10 

Х Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

- 

Контрольная точка «Закупка включена в план закупок» 

10.01.2026 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

План-график закупок 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном контракте 

внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по 

результатам закупок» 

10.02.2026 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

Реестр контрактов 

Контрольная точка «Произведена приемка выполненных 

работ» 
01.12.2026 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

Акт приемки-передачи работ 

Контрольная точка «Произведена оплата выполненных 

работ по муниципальному контракту» 
10.12.2026 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» Платежное поручение 

Разработана проектно-сметная документация на 

капитальный ремонт Детского сада №25 города Белово, 

расположенного по адресу: Кемеровская область – 

Кузбасс, пгт Грамотеино, ул. Колмогоровская, 7а 

 

 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

- 



 17 

Контрольная точка «Закупка включена в план закупок» 

15.01.2024 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

План-график закупок 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном контракте 

внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по 

результатам закупок» 

22.02.2024 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

Реестр контрактов 

Контрольная точка «Произведена приемка выполненных 

работ» 
31.08.2026 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

Акт приемки-передачи работ 

Контрольная точка «Произведена оплата выполненных 

работ по муниципальному контракту» 
09.09.2026 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» Платежное поручение 

Разработана проектно-сметная документация  на 

капитальный ремонт Детского сада №60 города Белово, 

расположенного по адресу: Кемеровская область – 

Кузбасс, пгт Инской, ул. Чистопольская, 13 

 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

- 

Контрольная точка «Закупка включена в план закупок» 

15.01.2024 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

План-график закупок 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном контракте 

внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по 

результатам закупок» 

22.02.2024 Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

Реестр контрактов 

Контрольная точка «Произведена приемка выполненных 

работ» 
29.09.2026 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

Акт приемки-передачи работ 

Контрольная точка «Произведена оплата выполненных 

работ по муниципальному контракту» 
08.10.2026 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» Платежное поручение 

Задача 2: Осуществление технологического присоединения к сетям для комплексного функционирования инженерной инфраструктуры 

Мероприятие (результат) «Обеспечение мероприятий по 

строительству и реконструкции объектов недвижимого 

имущества» в 2026 году реализации, в том числе по 

объектам: 

Х 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

- 



 18 

Осуществлено технологическое присоединения при 

строительстве дома №7, расположенного по адресу: 

квартал «Сосновый», г. Белово»  

 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

 

Контрольная точка «Закупка включена в план закупок» 04.12.2023 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

План-график закупок 

Контрольная точка «Сведения о муниципальном контракте 

внесены в реестр контрактов, заключенных заказчиками по 

результатам закупок» 

04.12.2023 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

Реестр контрактов 

Контрольная точка «Произведена приемка выполненных 

работ» 
10.01.2026 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

Акт приемки-передачи работ 

Контрольная точка «Произведена оплата выполненных 

работ по муниципальному контракту» 
20.01.2026 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» Платежное поручение 

 

 



 19 

                                                                                                                          

Паспорт  

комплекса процессных мероприятий 

       «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Белово"» 

 

1. Общие положения 

 
Ответственный исполнитель 

(соисполнитель программы) 

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Белово», 

Жуков Иван Николаевич, директор МКУ «УКС» 

Связь с муниципальной 

программой 

Муниципальная программа Беловского городского округа «Капитальное строительство, капитальный ремонт и реконструкция зданий и 

сооружений» 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/задачи 

Признак 

возрастания

/ убывания 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения      (по 

ОКЕИ) 

Базовое  

значение
 Значение показателей по годам Ответственный за достижение 

показателя (участник 

муниципальной
 

значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

1 
Задача 1: Создание условий для стабильного и эффективного функционирования МКУ «УКС» в целях реализации полномочий по осуществлению  

муниципальной политики в сфере строительства  

 

1.1 Доля исполненных на 

конец отчетного 

финансового года 

бюджетных 

ассигнований 

- ОМСУ процентов 100 2025 100 100 100 100 100 
Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2026 году 

№ 

п/п 
Показатели комплекса 

процессных мероприятий 

Уровень 

показател

я 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам 

На конец 

2026 года  январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 Задача 1: Создание условий для стабильного и эффективного функционирования МКУ «УКС» в целях реализации полномочий по осуществлению  муниципальной 

политики в сфере строительства  



 20 

1.1 
Доля исполненных на конец 

отчетного финансового года 

бюджетных ассигнований 

ОМСУ процентов - - - - - - - - - - - 100,0 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№  п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятий 

(результата)
 Характеристика

 

Единица 

измерения  

(по 

ОКЕИ) 

Базовое значение 
Значения мероприятия (результата) по 

годам 

значение год 2026 2027 2028 2029 2030 

 Задача 1: Создание условий для стабильного и эффективного функционирования МКУ «УКС» в целях реализации полномочий по осуществлению  

муниципальной политики в сфере строительства  

1. Мероприятие 

(результат) 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Управление 

капитального 

строительства 

города Белово" 

» 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

Обеспечена деятельность МКУ «УКС» , 

которая управляет сферой строительства, 

осуществляет строительный контроль на 

объектах капитального строительства в 

соответствии с нормативными 

документами при строительстве, 

реконструкции и капитальном ремонте 

объектов: 

расходы на оплату труда, закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

нужд учреждения, уплата налогов, сборов 

и иных платежей, социальных выплат 

процент 100 2025 100 100 100 100 100 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения
 Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

2026 2027 2028 2029 2030 Всего 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Управление капитального строительства города Белово"» 

(всего), в том числе 
24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 120 287,0 

Местный бюджет, из них 24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 120 287,0 

Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Управление капитального строительства города Белово"», всего, в том 

числе 

24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 120 287,0 

Местный бюджет 24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 24 057,4 120 287,0 



 21 

 

6. План реализации комплекса процессных мероприятий  

Задача, мероприятие (результат) / контрольная точка 
Дата наступления 

контрольной     точки
 

Ответственный исполнитель 

(Ф.И.О., должность) (участник 

программы) 

Вид подтверждающего 

документа
 

Задача 1:  Создание условий для стабильного и эффективного функционирования МКУ «УКС» в целях реализации полномочий по осуществлению  муниципальной 

политики в сфере строительства  

Мероприятие (результат) «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "Управление 

капитального строительства города Белово"» в 2026 году 

реализации 

Х Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

- 

Контрольная точка «Составление и утверждение бюджетной 

сметы» 

 

в течение 10 дней со дня 

вступления в силу решения 

о бюджете 

Жуков Иван Николаевич,  

директор МКУ «УКС» 

Бюджетная смета 

 


